BE

Béatrix, virgo Romania & martyr sub Diocletiano, Faustinum & Simplicium item martyres fratres, quos prius tumulavit, paulò post eodem supplicio secuta, quod prædiūm cuidam potenti vendere noluerat. Hæc enim dives erat, ac una cum beata Lucina occisorum corpora in agro suo condebat. Author Volater.

Béatvs, a. um, Felix, fortunatus, cui bene est. { *βεατος* meuschchar, *βεατος* aschre. ANGL. GALL. Heureux, bien heureux, bien fortuné. ITAL. Beato. GERM. Sälig, glückhaftig. HISP. Bienaventurado, dichoso, y perfecto. ANGL. Blessed, happy, fortunate. } Qui sint dicendi beati, Senec. lib. 6. epist. declarat his verbis: Hoc nos docet beatum non cum esse, quem vulgus appellat, ad quem pecunia magna confluit: sed illum cui bonum omne in animo est, erectum, & mirabilia calcantem: qui neminem videt, cum quo se commutatum velit: qui hominem ea sola parte existimat, qua homo est: qui natura magistra sit, ad illius leges componitur: sic vivit quomodo illa prescriptis: cui bona illa nulla vis excutit: qui mala in bonum convertit: certus judicis, inconcussus, intrepidus: quem si aliqua vis moveret, nulla perturbat: quem fortuna, quem in eum quod habuit telum nocentissimum vi maxima intorsit, pungit, non vulnerat. Sed talem haec videtur licuit. Nemini enim summa illa beatitudo, nisi exerto corporis impedimento contingere: adeò ut verissima videatur Solonis illa apud poëtam sententia, scilicet

ultima semper

Expectanda dies homini est, dicique beatus

Ante obitum nemo supra mea funera debet,

Cic. lib. 5. Tuseul. Hoc existimo beatos, qui sint in bonis nullo adjuncto malo. Accipitur & pro divite: quæ significatio ex vulgi opinione tracta est; quod solos divites felices existimat. Iuyen. Sat. 1.

optima summi

Nunc via processus vetula vesica beata;

Horat. lib. 2. Carm. Ode 4.

Nescias, an te generum beati

Phyllidis flavæ decorent parentes.

Plaut. Curc. sc. 1. a. 3. Beatus video, subduxi ratiunculam (i. dives) sequitur enim statim, Divæ sum. Transfertur & ad alia. Unde beatam vocem dixit Quintilianus pro sonora, & rara, cuique ad perfectionem nihil desit. Beata vox, inquit, & pronuntiatio. Item, libesisis operiri, beatus eris si consudaveris. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 2. In beato omnia beata, *ει ειδει ειδει παντα*, Theocrit. Usus erit, si dicas ab homine docto omnia doctè fieri: à pio pī: à rege regaliter. Non est beatus, esse qui se nesciat. Senec. Senius est, haud esse satis ut adhuc felicitas, ni felicitatem tuam intellexeris. Huc alludens Virg.

O fortunatos nimium, bona si sua norint;